
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КО ЛА №  9 

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

02.02.2024 № j  У - Ф

г. Амурск

О создании школьной 
антикризисной команды

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной 
ситуации для участников образовательных отношений, направленных письмом 
М инпросвещения России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер 
безопасности», с целью усиления мер безопасности, повыш ения состояния 
защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз 
образовательной организации и с целью организованных действий участников 
образовательных отношений в кризисных ситуациях

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать школьную антикризисную команду под моим руководством в
составе:

Заместитель руководителя команды: Плотникова Т.Г., заместитель 
директора по АХЧ;
Члены команды:

- Байдакова О.В., заместитель директора по УВР
- Сергеев Б.В., заместитель директора по УВР
- Лисьих И.А, заместитель директора по ВР;
- Ходаковекий А.С., учитель ОБЖ;
- М акарова Н.Н., социальный педагог;
- М едведь Е.А., педагог- психолог.

2. Утвердить Положение о школьной антикризисной команде (приложение 1).
3. Заместителю руководителя школьной антикризисной команды Плотниковой
Т.Г.:
3.1. В срок 20.02.2024г. организовать разработку школьной антикризисной 
командой необходимых документов:
1) разработанный план действий в чрезвычайных ситуациях (антикризисный
план);



2) сформированный функционал членов школьной антикризисной команды с 
учетом взаимозаменяемости;
3) порядок информирования всех участников образовательного процесса в 
случае возникновения кризисной ситуации,
4) обеспечить размещение в классах и общедоступных местах (на стендах) 
информацию о школьной антикризисной команде, целях ее создания, составе, с 
указанием телефонов горячей линии, психологической поддержки, а также, в 
целях укрепления доверительных отношений, телефонных номеров участников
команды,
5) организовать работу «почты доверия» с установкой информационных 
ящиков для сообщений о различных проблемах и кризисных ситуациях.

4. Сергееву Б.В., в срок до 20 февраля 2024г.:
- обеспечить размещение информации о работе ш кольной антикризисной 

команды в разделе о профилактике кризисных ситуаций на официальном сайте
школы.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Е. Силина


